
 
 
 

 

 

財務諸表附属明細書 
 

 

 

 

 

 



1.固定資産の取得及び処分並びに減価償却費の明細
（単位：円）

3,263,149 0

69,658,265 0

72,921,414 0

2,333,279,967 0

2,333,279,967 0

3,263,149 0

2,402,938,232 0

2,406,201,381 0

237,181,057 19,365,990

1,738,800 0

238,919,857 19,365,990

4,755,000 0

4,755,000 0

0

資産の種類 期首残高 当期増加額

0

10,815,000

10,815,000

計

車両運搬具

工具器具備品

車両運搬具

工具器具備品

計

ソフトウェア

計

工具器具備品

当期減少額 期末残高

534,312,616

534,312,616

2,867,592,583

83,736,414

80,473,265

摘要

有形固定資産（償却
費損益内）

リース資産

有形固定資産合計

60,447,636

21,016,965 13,203,176 62,719,449

20,025,629 12,707,508

7,599,000

0 7,599,000

無形固定資産

投資その他資産

計

電話加入権

互助会預託金

計

2,844,000

2,844,000

差引当期末残高
当期償却額

3,263,149 991,336 495,668 2,271,813

減価償却累計額

1,527,969,684 805,542,493 1,339,622,899

2,867,592,583 1,527,969,684 805,542,493 1,339,622,899

3,263,149 991,336 495,668 2,271,813

818,745,669 1,402,342,348

2,948,065,848 1,547,995,313 818,250,001 1,400,070,535

2,951,328,997 1,548,986,649

82,772,993 55,425,460 196,817,930

281,329,723 82,772,993

1,738,800 1,738,800

198,556,730

279,590,923

07,599,000

7,599,000

55,425,460

545,127,616

545,127,616

61,775,856

61,775,856

0
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2.運営費交付金債務の明細
（単位：円）

15年度

16年度

合計

222,458,8449,550,645,300 75,434,856 0 9,626,080,156

0

運営費交付金収益
期首残高

資産見返運営費交付金

80,189,856

0

9,848,539,000 9,708,307,470

0 9,848,539,000

162,417,170157,662,1701,094,974,446

交付金当期交付額

0

交付年度

9,788,497,326 1,155,016,120

期末残高
資本剰余金

932,557,276

小計

当期振替額

4,755,000

1,094,974,446
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3.役員及び職員の給与費の明細
（単位：円）

（注）　①役員に対する報酬等の支給基準の概要
　　　　　 俸給月額は、理事長1,069,000円以内、理事及び監事843,000円以内で定める額を支給しております。
　　　　　 非常勤役員の報酬は、日額37,900円を超えない範囲で支給しております。
　　　　　 その他諸手当については、独立行政法人統計センター役員報酬規程に基づき支給しております。
　　　　②職員等（職員および再任用職員）に対する給与の支給基準の概要
　　　　　 職員等の給与については、独立行政法人統計センター職員給与規程に基づき支給しております。
　　　　③職員等の給与の「支給人員」数は、年間平均支給人員数を記載しております。

3

942

1,066

118

0

1,195,896,170

1,195,896,170

0

60

60

0 0

非 常 勤 役 員

職　　　　　　員

合　　　　　　計

46,745,953

10,649,900

5,732,640,985

6,012,943,863

非 常 勤 職 員 222,907,025

役　　　　　　員 3 0

支給額 支給人員 支給額 支給人員

0

区　　　　　　　分
報酬又は給与 退職手当
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